
 

 

平成 24 年 7 月 

日本新薬株式会社 

シオエ製薬株式会社 

マグミット錠 330mg の包装仕様変更のご案内 
 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび『マグミット錠 330 ㎎』につきまして、包装仕様を一部変更させていただきますので、

下記の通りご案内致します。    

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

１．品目・包装容量・統一商品コード 

品目 包装容量 統一商品コード 

マグミット錠 330 ㎎ バラ 1000 錠 173-08394-7 

２．変更箇所 

 （変更前） （変更後） 

ボトル 

ポリ容器 

ジャバラ構造の緩衝ポリ容器 

(錠剤に対する衝撃を緩和し、 

折りたたむことで減容廃棄できます) 

 

 

 

 

 

 

 

ボトルサイズ 胴径 76×高さ 144(㎜) 
胴径 76×高さ 185(㎜) 

（折りたたみ後 高さ 110(㎜)） 

ラベル 

 

 

 

 

 

 

ラベルサイズ 75×100(㎜) 32×130(㎜) 

ケース 
サイズ 78×78×148(㎜) 78×78×190(㎜) 

重量 480g 480g 

   

３．変更時期 

品目 包装容量 
変更品製造番号 

（使用期限） 
変更品出荷開始時期見込 

マグミット錠 330 ㎎ バラ 1000 錠 
122087～ 

（2015 年 7月） 
平成 24年 9月下旬頃 

４．その他 

  包装仕様変更品はしばらくの間、ケースに「包装・表示変更品」と表示します。 

以上 



謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品マグミット錠につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、マグミット錠330mg バラ包装品につきまして、下記の変更を行いますのでご案内申し
上げます。
お手数をお掛けいたしますが、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬白

記

平成24年7月

R

R

１．バラ包装品の仕様等の変更について
〈変更内容〉
1. ジャバラ構造の緩衝容器を採用しました。
2. 使用後に折りたたむことで減容廃棄でき、環境に配慮したボトル設計です。
3. ラベルデザイン及び個装箱、梱包段ボールケースのサイズを変更しました。

バラ包装品の仕様等の変更のお知らせ

制酸・緩下剤
（酸化マグネシウム製剤）

２．バラボトルの新旧包装写真

裏面もご覧下さい

変更前 変更後

折りたたんだ状態



【ラベルサイズ】縦75mm×横100mm 【ラベルサイズ】縦32mm×横130mm

以上

・変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、個装箱及び梱包段ボールケースに「　　　　　　　　」
と表示いたします。
・出荷状況及び流通事情により出荷予定時期が若干変動する場合がございます。
・しばらくの間、新旧品の混在が生じることもあるかと存じますが、ご了承くださいますようお願い申
し上げます。
・変更はマグミット錠330mg 1000錠バラ包装品のみ先行して行いますが、マグミット錠250mg及び
マグミット錠500mgのバラ包装品につきましても順次変更する予定です。変更の際は改めてお知ら
せいたします。

組成、性状、効能・効果、用法・用量、使用上の注意及び添付文書につきましては変更ございません。
またバーコード （JANコード、GS1-RSSコード）の変更もございません。

品名・容量 新旧区分表示 変更品製造番号
（使用期限）

マグミット錠330mg
バラ1000錠

出荷予定時期

2012年9月下旬

統一商品コード
R

R

R

R

変更前 変更後
ボトルサイズ（mm） 胴径76×高さ144 胴径76×高さ185
折りたたみ後のボトルの高さ（mm） ― 高さ110

幅78×奥行78×高さ148 幅78×奥行78×高さ190
480g 480g

幅413×奥行329×高さ175 幅413×奥行329×高さ216
10.2kg 10.3kg

個装箱

梱包段ボールケース
（梱包入数　20）

サイズ（mm）
重量

サイズ（mm）
重量

122087～
（2015年7月）173－08394－7

３．ボトルラベルの新旧

５．新旧区分表示・変更品製造番号・出荷時期

４．ボトル、個装箱及び梱包段ボールケースのサイズ

変更前 変更後


